Администрация сельского поселения Тактагуловский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» марта 2022 г. № 18

О продлении срока действия муниципальной программы и о внесении изменений в муниципальную программу сельского поселения «Благоустройство населённых пунктов на 2015 - 2023годы» сельского поселения  Тактагуловский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»

        В целях корректировки программных мероприятий и уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом, администрация сельского поселения Тактагуловский сельсовет муниципального района Бакалинский район РБ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Продлить срок действия муниципальной программы сельского поселения «Благоустройство населённых пунктов на 2015 - 2023 годы» сельского поселения  Тактагуловский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан» до 2024года.
	2. Внести в муниципальную программу «Благоустройство населённых пунктов на 2015 - 2023годы» сельского поселения  Тактагуловский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан», утвержденную постановлением от 05.05.2015 N 15 (с изменениями и дополнениями.), следующие изменения:
	2.1.Внести изменениев наименованиемуниципальной программы, изложив в следующей  редакции - «Благоустройство населённых пунктов на 2015 - 2024годы» сельского поселения  Тактагуловский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»
	2.2. В паспорте программы сроки реализации программы «2015 – 2023 годы» заменить на «2015 – 2024годы»
	2.3. В паспорте программы объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:
	Объемы и источники
финансирования               программы
	Всего (тыс. руб.), в т. ч. по годам реализации муниципальной программы:
	5573706,65

	2015 год
	443235,00

	2016 год
	310432,00

	2017 год
	552880,00

	2018 год
	595789,77

	2019 год
	1172555,38

	2020 год
	1020631,83

	2021 год
	915002,67

	2022 год
	553800,00

	2023 год
	9380,00

	2024 год
	0,00

	2.4. Приложение к муниципальной программе  «Благоустройство населённых пунктов на 2015 – 2024 годы» сельского поселения  Тактагуловский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан» (далее - Программа) читать в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
	3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте сельского поселения.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы администрации
 сельского поселения
Тактагуловский сельсовет                                                      А.М. Кадыров

Приложение N 1
к муниципальной программе
"Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Тактагуловский сельсовет Бакалинского район
Республики Башкортостан"

 План реализации муниципальной программы "Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Тактагуловский сельсовет Бакалинского район Республики Башкортостан"

	N п/п
	Наименование подпрограммы (мероприятия)
	Направление и источник финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования,  рублей
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (мероприятия)

	всего
	в том числе по годам

2015

2016

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14

	1.1. Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства в сельском поселении"  Основное мероприятие «Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства в сельском поселении»

	               Цель Программы: повышение обеспеченности населения благоустроенным жильем и качественными коммунальными услугами
              Задача: Создание благоприятных и комфортных условий проживания населения

	1.1.1.
	Взносы на капитальный  ремонт МКД
	бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет сельского поселения

	внебюджетные источники

	1.1.2.
	Содержание бани
	бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет сельского поселения

	внебюджетные источники

	1.1.3
	Расходы на содержание и ремонт ЖКХ
	бюджет Республики Башкортостан
	340099,76

	140557,00
	8400,00

	60000,00
	81142,76
	50000,00

	снижение доли аварий   на водопроводных сетях, снижение потерь воды в сетях центрального водоснабжения сельского поселения; сокращение доли утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть; сокращение износа коммунальной инфраструктуры

	Бюджет сельского поселения
	96954,00
	11835,00
	10432,00
	4923,00
	69764,00

	внебюджетные источники
	224000,00

	224000,00

	1.2. Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Тактагуловский сельсовет МР Бакалинский район Республики Башкортостан н " Основное мероприятие «Благоустройство территорий населенных пунктов»

	Цель: Совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Тактагуловский сельсовет МР Бакалинский район РБ, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.
Задача: проведение комплекса мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Тактагуловский сельсовет муниципального района  Бакалинский район Республики Башкортостан

	1.2.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	бюджет Республики Башкортостан
	4165911,98
	430000,00
	300000,00
	359500,00
	393387,77
	854829,34
	662600,15
	715594,72
	450000,00

	- Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему селу, к соблюдению чистоты и порядка на территории сельского поселения
- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

	Бюджет сельского поселения
	440287,91
	1400,00

	47900,00
	94238,00
	98371,04
	120165,18
	15033,69
	53800,00
	9380

	внебюджетные источники
	247529,00

	110280,00
	77990,00
	59259,00

	1.3. Подпрограмма "Противопожарные мероприятия в сельском поселении Тактагуловский сельсовет МР Бакалинский район Республики Башкортостан " Основное мероприятие «Мероприятия по противопожарной безопасности»

	Цель: Повышение уровня пожарной безопасности населенных пунктов и объектов, находящихся на территории сельского поселения Тактагуловский сельсовет
Задачи: Организация и осуществление профилактики пожаров на территории сельского поселения Тактагуловский сельсовет
Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности в населенных пунктах и профилактика пожаров среди населения, а также обучение населения мерам пожарной безопасности

	1.3.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	бюджет Республики Башкортостан

	снижение доли пожаров, произошедших на территории муниципального образования, от общего числа происшествий и чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования по сравнению с показателем 2016 года;
снижение доли погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории муниципального образования от общего числа погибших и травмированных людей на территории муниципального образования по сравнению с показателем 2016 года

	Бюджет сельского поселения

	внебюджетные источники

	1.4. Подпрограмма "Охрана окружающей среды сельского поселения Тактагуловский сельсовет МР Бакалинский район Республики Башкортостан" Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению экологической безопасности на территории сельского поселения»

	Цель: повышение уровня экологической безопасности и сохранение природных систем сельского поселения Тактагуловский сельсовет МР Бакалинский район РБ.
Задача: обеспечение качества окружающей среды, необходимого для благоприятной жизни человека;  снижение негативного воздействия на окружающую среду посредством ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде на территории сельского поселения Тактагуловский сельсовет муниципального района  Бакалинский район Республики Башкортостан

	1.4.1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	бюджет Республики Башкортостан
	252924,00

	109075,00
	99876,50
	43972,50

	-создание экологически безопасной и комфортной обстановки в местах проживания населения, его работы и отдыха, снижение заболеваемости населения, вызванной неблагоприятными экологическими условиями, рост продолжительности жизни населения
-снижение объема образованных отходов всех классов опасности
-улучшение качества жизни посредством ликвидации и рекультивации объектов накопленного вреда окружающей среде

	Бюджет сельского поселения
	0,00

	[bookmark: _GoBack]

Список использованных сокращений: БИ - бюджетные инвестиции; ЖКУ - жилищно-коммунальные услуги; ЖКХ — жилищно-коммунальное хозяйство;  МКД - многоквартирный дом;

Àäìèíèñòðàöèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Òàêòàãóëîâñêèé

ñåëüñîâåò

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Áàêàëèíñêèé ðàéîí Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«31

»

ìàðòà 202

2

ã. ¹ 18

Î

ïðîäëåíèè ñðîêà äåéñòâèÿ ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû è î

âíåñåíèè

èçìåíåíèé â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Áëàãîóñòðîéñòâî í

àñåë¸ííûõ ïóíêòîâ íà 2015

-

202

3

ãîäû

» ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Òàêòàãóëîâñêèé

ñåëüñîâåò

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Áàêàëèíñêèé

ðàéîí Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí»

Â öåëÿõ êîðð

åêòèðîâêè ïðîãðàììíûõ ìåðîïðèÿòèé è óòî÷íåíèÿ îáúåìà

ôèíàíñèðîâàíèÿ, â ñîîòâåòñòâèè ñ

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федер

ации»

, со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  руководствуясь

Уставом

, администрация сельского поселения

Тактагуловский

сельсовет муниципального района Бакалинский район РБ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Про

д

лить срок действия

муниципальн

ой программы

сельского

поселения

«Благоустройство населённых пунктов на 2015

-

202

3

годы»

сельского поселения

Тактагуловский

сельсовет

муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан»

до 202

4

год

а

.

2

. Внести в муниципальную программу «Благоустройство населённых

пунктов на 2015

-

202

3

годы

» сельского поселения

Тактагуловский

сельсовет

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»,

утвержденн

ую постановлением от

05.05.

2015 N 15

(с изменениями

и

дополнениями

.

)

, следующие изменения:

2.1.

Внести изменениев наименованиемуниципальной программы,

изложив в следующей  редакции

-

«Благоустройство населённых пунктов на

2015

-

202

4

годы

» сельского поселения

Тактагуловский

сельсовет

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»

2.2. Â ïàñïîðòå ïðîãðàììû

ñðîêè ðåàëèçàöèè ïðîãðàììû «

2015

–

202

3

ãîäû

» çàìåíèòü íà «2015

–

202

4

ãîäû

»

2.

3

. Â ïàñïîðòå ïðîãðàììû

îáúåìû è èñòî÷íèêè ôèíàíñèðîâàíèÿ

èçëîæèòü â íîâîé

ðåäàêöèè:

Îáúåìû è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

ïðîãðàììû

Âñåãî (òûñ. ðóá.), â ò. ÷. ïî

ãîäà

ì ðåàëèçàöèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû:

5573706,65

2015 ãîä

443235,00

2016 ãîä

310432,00

2017 ãîä

552880,00

2018 ãîä

595789,77

2019 ãîä

1172555,38

2020 ãîä

1020631,83

2021 ãîä

915002,67

2022 ãîä

553800,00